
 

 

Side 1 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 23. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1694 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1694:  

”Ministeren bedes redegøre for den gennemsnitlige stykpris pr. covid-vaccination gi-

vet i det nationale vaccinationsprogram (alt iberegnet, herunder lønninger, admini-

stration, logistik, vaccine-udgifter m.v.) for månederne maj, juni, juli, august samt 

september til opgørelsesdato.” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Danske Regioner og Statens Serum Institut, som jeg henholder mig til. 

 

Mht. prisen for gennemførelse af vaccination oplyser Danske Regioner følgende: 

”Regionernes gennemsnitlige udgifter pr. vaccination i de regionale vaccinationscen-

tre i månederne maj til august 2021 fremgår af skemaet nedenfor. Inkluderet i den 

gennemsnitlige pris er alle udgifter til vaccination, herunder lønninger, leje af lokale 

m.v. Udgifterne til selve vaccinerne er ikke inkluderet, da det er Statens Seruminsti-

tut, der står for indkøb af vacciner. 

 

 

Det har ikke været muligt at opgøre tallene for september på nuværende tidspunkt. 

Flere regioner får først de endelige udgifter fra vaccinationsstederne medio oktober. 

Desuden foregår vaccinationen flere steder samme sted som test for COVID-19. Der 

bliver månedligt bagud foretaget overordnede fordelinger af de samlede personale-

udgifter mellem podninger og vaccinationer, men denne fordeling er endnu ikke fore-

taget for september.” 
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 Side 2 

Mht. prisen på vaccinerne oplyser Statens Serum Institut følgende: 

”Statens Serum Institut vurderer, at det ikke er muligt at oplyse stykprisen for de en-

kelte vacciner, da priserne og dele af kontrakterne er fortrolige.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Emil Johannessen 

 


